(Rohimat et al., 2023). Meningkatnya permintaan terhadap ibadah umrah disebabkan oleh panjangnya antrean haji,

sehingga banyak masyarakat memilih untuk menunaikan umrah terlebih dahulu sebagai pilihan alternatif (Putri, 2024).

Menurut data (Kemenag RI, 2024) Berdasarkan data Kementerian Agama RI, pada tahun 1444 H/2023 M jumlah

jamaah umrah asal Indonesia mencapai 1.368.616 orang, dan hingga 23 September 2024 (periode 1445 H), jumlah

tersebut telah menembus angka 2 juta jamaah. Peningkatan ini mendorong pertumbuhan signifikan biro perjalanan

umrah di Indonesia. Namun, seiring dengan pertumbuhan tersebut, persaingan antar biro umrah pun semakin ketat,

memberikan lebih banyak pilihan bagi calon jamaah dalam menentukan layanan.